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Ortsteilrat Herrenberg Erfurt, 27.02.2019

OR HER/002/2019


Niederschrift

der Sitzung des Ortsteilrates Herrenberg am 19.02.2019


Sitzungsort:


Ortsteilverwaltung Herrenberg,

Scharnhorststraße 41, 99099 Erfurt

Beginn:


17:00 Uhr

Ende:


18:00 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates:


Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates:


Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter: Herr Czentarra

Schriftführerin: Frau Schliefke


Tagesordnung:


 I. Öffentlicher Teil Drucksachen-

Nummer


 1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister


 2. Änderungen zur Tagesordnung


 3. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR


 4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR


 4.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung -

Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters

0217/19


 4.2. Durchführung des Kammwegfestes im Ortsteil Herren-

berg

0218/19


 4.3. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung -

Kammwegfest 2019

0220/19
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 5. Ortsteilbezogene Themen


 6. Informationen


 7. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom

15.01.2019
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 I. Öffentlicher Teil Drucksachen-

Nummer


 1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister


Der Ortsteilbürgermeister eröffnet die Sitzung, begrüßt die anwesenden Gäste und stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung der Ortsteilratsmitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest.


 2. Änderungen zur Tagesordnung


Es liegen keine Änderungsanträge vor, somit wird nach der vorliegenden Tagesordnung

verfahren.


 3. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR


Es liegen keine dringlichen Entscheidungsvorlagen des Ortsteilrates vor.


 4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR


 4.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung -

Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters

0217/19


beschlossen Ja 10 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0


Beschluss:


Entsprechend § 19 a und f, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Ortsteilbürgermeister oder einem von ihm Beauftragten zur Erfüllung der Repräsentationsaufgaben finanzielle Mittel – vorbehaltlich der Bestätigung des Haushaltes 2019 – in Höhe von 250,00 EUR zur Verfügung gestellt. Für den Verwendungsnachweis werden bereits getätigte Ausgaben anerkannt.


 4.2. Durchführung des Kammwegfestes im Ortsteil Herrenberg

0218/19
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beschlossen Ja 10 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0


Beschluss:


Der Ortsteilrat Herrenberg beschließt entsprechend § 18(a) Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt, die Durchführung des traditionellen Kammwegfestes, in Verantwortung des Ortsteilrates.


 4.3. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung -

Kammwegfest 2019

0220/19


beschlossen Ja 10 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0


Beschluss:


Entsprechend § 18 (b), Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt, werden dem Ortsteilbürgermeister zur Vorbereitung und Durchführung des traditionellen Kammwegfestes -

vorbehaltlich der Bestätigung des Haushaltes 2019 - finanzielle Mittel in Höhe von 2500,00 EUR zur Verfügung gestellt. Für den Verwendungsnachweis werden bereits getätigte Ausgaben anerkannt.


 5. Ortsteilbezogene Themen


Der Ortsteilbürgermeister informiert über das am 08.05.2019 stattfindende Kammwegfest.


Der Ortsteilbürgermeister erteilt den anwesenden Gästen das Wort und bittet die Gäste in diesem Zusammenhang sich dem Ortsteilrat kurz vorzustellen.


Frage 1:

Einer der anwesenden Gäste fragt an, aus welchem Grund an der ehemaligen Bibliothek, Tungerstraße 8, bislang nichts passiert ist und das Gebäude mehr und mehr verfällt.


Antwort zur Frage 1.

Der Ortsteilbürgermeister beantwortet die Frage, informiert in diesem Zusammenhang über den aktuellen Sachstand und teilt u.a. mit, dass in diesem Jahr zunächst das Dach saniert wird.


Frage 2:
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Einer der anwesenden Gäste fragt an, wie das Stadtteilzentrum Herrenberg (STZ)von der Bürgern angenommen wird.


Antwort zur Frage 2:

Der Ortsteilbürgermeister teilt dazu u.a. mit, dass das STZ sehr gut angenommen wird, dass die Integration von Jung und Alt sehr gut funktioniert und dass die Grundidee des Stadtteilzentrums stimmig ist..


Frage 3:

Einer der anwesenden Gäste teilt mit, dass es rund um das Stadtteilzentrum Herrenberg nicht gut aussieht und dass abgelagerter Müll das Bild verschandelt.


Antwort zur Frage 3:

Hierzu teilt der Ortsteilbürgermeister mit, dass das Problem bekannt ist und dass große Hoffnungen in die geplante Einzäunung des gesamten Geländes des Stadtteilzentrums gesetzt werden. Unter anderem wird mitgeteilt, dass es in der Vergangenheit bereits Arbeitseinsätze engagierter Bürger, des Ortsteilrates und der Mitarbeiter des STZ gab, um das Erscheinungsbild des Stadtteilzentrums aufzuwerten. In diesem Zusammenhang wurden sämtliche Müllablagerungen beseitigt. Der gesäuberte, aufgeräumte Zustand ist jedoch nur von kurzer Dauer.


Frage 4:

Einer der anwesenden Gäste fragt an, wie mit Drogenkonsum verfahren wird.


Antwort zur Frage 4:

Der Ortsteilbürgermeister teilt unter anderem mit, dass im Stadtteilzentrum Alkoholverbot besteht.


Frage 5:

Abschließend stellt einer der anwesenden Gäste folgende Frage an den Ortsteilbürgermeister:

Würden Sie mit uns zusammenarbeiten?


Antwort zur Frage 5:

Der Ortsteilbürgermeister beantwortet die Frage mit einem klaren nein und erläutert in diesem Zusammenhang kurz die Gründe.


 6. Informationen


Es liegen keine Anfragen und Informationen vor.


 7. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom
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15.01.2019


bestätigt Ja 10 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0


Beschluss:


Die Niederschrift wird bestätigt.


gez. Czentarra gez. Schliefke

Ortsteilbürgermeister Schriftführerin
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